EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

( ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES )

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

( ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES )

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

83,320,615.59

2,594,864.19

2,577,548.22

174,802.72

3,478,051.04

18,486,058.82
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OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO ( AHORRO/DESAHORRO ) 68,525,065.26

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,821,344.40
REVALUOS

RESERVAS

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

0,429,17%
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