

H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2022

RUBROS CONTABLES		ORIGEN	APLICACION
ACTIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			88,493,028.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES			83,320,615.59
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES			2,594,864.19
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS			
INVENTARIOS			
ALMACENES			2,577,548.22
(ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES)			
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES			
ACTIVO NO CIRCULANTE		3,478,051.04	174,802.72
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			
BIENES MUEBLES			174,802.72
ACTIVOS INTANGIBLES			
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES		3,478,051.04	
ACTIVOS DIFERIDOS			
(ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES)			
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES			
PASIVO			
PASIVO CIRCULANTE		18,486,058.82	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		18,486,058.82	
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO			
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO			
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO			
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO) PLAZO		
PROVISIONES A CORTO PLAZO			

H. AYUNTAMENTO DE CHIMALHUACÁN 2022-2024

H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2022

RUBROS CONTABLES	ORIGEN	APLICACION
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		(817 - 3)
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
PROVISIONES A LARGO PLAZO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES		
DONACIONES DE CAPITAL		
ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	68,525,065,26	1,821,344.40
		100 State
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	68,525,065.26	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1,821,344.40
REVALUOS		
RESERVAS		
XCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		

Página: 2 de 3



H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2022

RUBROS CONTABLES

ORIGEN

APLICACION

PRESIDENTA MUNICIPAL

C.XÓCHITL FLORES JIMÉNEZ



PRESIDENCIA

TESORERA MUNICIPAL

MTRA ENHIP. JAZMIN IGNACI

H. AYUNTAMIENTO DE HIMALHUACÁN

TESORERIA

CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

JOSÉ ISRAEL SANCHEZ DIAZ

2022-2024

TRALORÍA INTERNA